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1. Indledning 
 

Fuldtidsarbejde og fritidsbeskæftigelse. Hovedjob og bijob. Det er bestemt ikke ualmindeligt 
at have flere indtægtskilder på samme tid. Et eksempel på en sådan situation kunne være en 
person, der arbejder fuldtid som ansat i et firma eller offentlig institution. Ved siden af dette 
job spiller personen musik og tjener penge ved at give koncerter og sælge sine plader.  

Denne vejledning henvender sig netop til dig, der har en indkomst fra et virke som musiker – 
uanset om det på fuld tid eller som fritids- og deltidsmusiker. Formålet med vejledningen er at 
gøre din relation til skat - herunder indkomsttyper og fradrag og indberetningerne heraf - til en 
naturlig del af musikerfaget frem for en uforståelig og uoverskuelig byrde.  

Samtidigt er det også vejledningens sigte at skabe klarhed over, hvorfor du som musiker er 
skattepligtig, og hvad du skal betale skat af.  

Vejledningens mål er ydermere at kaste lys over, hvorfor nogle af dine indtægter som musiker 
beskattes på én måde, mens andre beskattes på en anden måde.  

Ved hjælp af en række eksempler, der tager udgangspunkt i en musikers potentielle indtægter 
og udgifter, guider vejledningen dig igennem, hvad du skal gøre i løbet af skatteårets cyklus.  
Vejledningen skal altså ses som en medhjælper, der giver dig redskaberne til at indberette dine 
indkomster og dine udgifter korrekt, så du som musiker kan fokusere på dit kunstneriske virke 
så meget som muligt. 

God læsning!  

1.1. Hvem har gavn af vejledningen?  
 
Vejledningen retter sig i udgangspunktet mod alle personer, der har en indkomst i forbindelse 
med et virke som musiker. Uanset, om du spiller én koncert om året eller spiller hver weekend, 
vil vejledningen give dig brugbar information og eksempler på, hvordan du skal forholde dig 
til dine musikerrelaterede indtægter og udgifter.  

Dog er der et enkelt forbehold:  

Hvis du som musiker er oprettet som selskab (A/S eller ApS), gælder der andre bestemmelser 
for dig. Du skal derfor henvende dig til din revisor eller Skattestyrelsen, hvis du har spørgsmål 
angående din skat, hvis din musikervirksomhed er i selskabsform.  

1.2. Vejledningens eksempler 
 

Vejledningen giver en række eksempler på, hvordan du skal/kan handle i bestemte scenarier. 
Fælles for alle eksempler er, at de redegør for mekanismerne i din skatteberegning. F.eks.: 
Når din indtægt stiger, stiger din skattebetaling. Dette er mekanismen, men den endelige skat, 
du skal betale, afhænger af flere parametre. Det er derfor vigtigt at notere sig, at eksemplerne 
ikke giver eksakte tal. I stedet forklarer de, hvordan et givent scenarie indvirker på din skat.  
Vejledningen giver ikke udtømmende svar, hvorfor du altid bør henvende dig til Skattestyrel-
sen, hvis du har spørgsmål angående din skattebetaling. Se afsnit 14 for yderligere informa-
tion herom.   
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2. Skatteårets cyklus   
 
Din skat beregnes ud fra din indkomst og dine udgifter i de 12 måneder i et kalenderår. Dette 
kaldes for indkomståret. Imidlertid er der en række datoer og handlinger forud for indkomståret 
og efter indkomståret, som du skal være opmærksom på. Man kan således sige, at skatteåret 
reelt strækker sig over ca. 22 måneder i alt.  I det følgende omtales disse 22 måneder som 
skatteårets cyklus. Nedenfor kan du se de vigtigste nedslag i denne cyklus.  
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3. Vigtige nedslag i skatteårets cyklus 
 

De forskellige begivenheder i skatteårets cyklus har hver især betydning for dig. Nedenfor føl-
ger en beskrivelse af, hvad de forskellige begivenheder indebærer. 

 
 

3.1.Forskudsregistrering 
 

- Inden et indkomstår skal du registrere dine forventede indtægter og udgifter. Dette gør 
du i forskudsskemaet.  

  
 

3.1.1.Forskudsskemaet 
 

- Forskudsskemaet sendes digitalt ud i oktober til de skattepligtige, der forventes at have 
B-indkomster og fradragsberettigede udgifter. Ikke alle modtager derfor et forskuds-
skema, men du kan tilgå et digitalt forskudsskema i sullissivik.gl i forskudsperioden 
indtil 15. november. 

- I forskudsskemaet skal du bl.a. angive, hvorvidt du forventer at have en A-indkomst 
eller ej.  

- Ligeledes skal du angive din forventede B-indkomst og dine forventede erhvervsmæs-
sige udgifter.  

- Fristen for at indsende forskudsskemaet digitalt i sullissivik.gl er den 15. november.  
- Herefter kan du rette manuelt i din forskudsregistrering ved at henvende dig fysisk til 

Skattestyrelsens Borgerservice.  
 

3.2.Skattekortet  
 

- I december udsendes skattekort til alle skattepligtige via eBoks. 
- Skattekortet er udtryk for Skattestyrelsens samlede forventninger til dine indkomster 

og skattefradrag i indkomståret. 
- Det fremgår af dit skattekort, hvorvidt og hvor meget du skal betale i B-skat hver må-

ned.  
- Denne skat kaldes foreløbig skat. 
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3.3. Indkomståret  
 

- Begrebet ’Indkomstår’ dækker over 12 måneder – fra 1. januar til og med 31. december. 
På baggrund af din indkomst og fradragsberettigede udgifter i denne periode beregner 
Skattestyrelsen din samlede skat, og om du har betalt nok skat i løbet af indkomståret.  

- I løbet af indkomståret kan du henvende dig til Skattestyrelsens Borgerservice, hvis 
dine indkomster eller dine fradragsberettigede udgifter ændrer sig. Herudfra justerer 
Skattestyrelsen forventningerne og giver dig et nyt skattekort og evt. ændrer dine B-
skatteopkrævninger. Du modtager det nye skattekort i eBoks.  

- I afsnit 7 og 8 fremgår flere eksempler, hvor du bør henvende dig hos Skattestyrelsens 
borgerservice i løbet af indkomståret.  

- Vær opmærksom på, at cyklussen overlapper sig selv. Med dette menes der, at du i et 
indkomstår både vil opleve at skulle forholde dig til forrige indkomstår i din selvangi-
velse samt kommende indkomstår i dit forskudsskema.  
 

3.4. Selvangivelsen 
 

- I foråret efter indkomståret skal du selvangive din indkomst og fradragsberettigede ud-
gifter. Dette gør du i selvangivelsesskemaet.   
 

3.4.1. Selvangivelsesskemaet 
 

- I marts måned – efter indkomståret – sendes selvangivelsesskemaet ud til alle perso-
ner, der er skattepligtige – via eBoks.   

- Af skemaet fremgår de indkomster og de fradragsberettigede udgifter, som Skattesty-
relsen har fået oplysninger om fra andre parter – herunder lønoplysninger fra arbejds-
givere, faglige kontingenter og renteindtægter og renteudgifter fra banker.  

- Skemaet beror altså ikke på oplysningerne fra forskudsopgørelsen, da disse forventnin-
ger er usikre og givet før indkomståret. Derimod indeholder selvangivelsen kun de op-
lysninger, som Skattestyrelsen anser som værende korrekte. 

- Fordi selvangivelsen ikke beror på oplysningerne fra din forskudsopgørelse, men der-
imod kun på de oplysninger, som er indberettet til Skattestyrelsen, vil din B-indkomst 
ikke fremgå af selvangivelsen. Har du haft en B-indkomst i det forudgående ind-
komstår, skal du derfor angive denne i selvangivelsen.    

- Det er din pligt at sikre dig, at oplysningerne i selvangivelsesskemaet er korrekte. Med 
andre ord har du pligt til at rette selvangivelsen, hvis dens tal skulle være forkerte, uan-
set om oplysninger er for lave eller for høje.  

- Du skal indsende eller rette din selvangivelse senest den 1. maj, hvis du sender den 
fysisk. 

- Fristen for digital indsendelse af selvangivelsesskemaet er for selvstændigt erhvervs-
drivende d. 15. maj.  

- Der er økonomiske sanktioner forbundet med for sen, mangelfuld eller forkert selvan-
givelse. (Se afsnit 11.1 og 11.2.) 
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3.4.2. S24 – Blanket for resultatopgørelse af indkomståret   
 

- Du skal som udgangspunkt altid lave et regnskab, der viser dine indtægter og udgifter 
i din virksomhed. Dette regnskab skal vedlægges din selvangivelse. 

- Har du som selvstændigt erhvervsdrivende en B-indkomst under 1.000.000 kr. om året, 
kan du udfylde blanket S24 og indsende sammen med din selvangivelse. 
 

3.5. Slutopgørelsen 
 

- I august udsender Skattestyrelsen din slutopgørelse via eBoks. Når du får slutopgørel-
sen, kan du se, om du har betalt nok skat i løbet af året. 
 

3.5.1. Restskat 
 

- Har du betalt for lidt i samlet skat, bliver du opkrævet differencen som restskat.  
- Oveni din restskat bliver du opkrævet et rentetillæg på 8% af din restskat. Derfor gæl-

der: Jo større restskat, desto højere rentetillæg.  
- Restskatten opkræves over 3 rater, med betalingsfrist 1. september, 1. oktober og 1. 

november. Betaler du ikke restskatten rettidig tillægges denne 1% i rente pr. ubetalt 
måned.  

- Restskatter optil 18.000 kan overføres til næste års forskudsregistrering. I et sådant til-
fælde bliver betalingen spredt over hele det kommende indkomstår. De 18.000 er in-
klusiv et gebyr på 6% (16.981 kr. + 6% gebyr = 18.000).  

- Hvis det viser sig, at du skylder en restskat, skal du således betale det mindste beløb, 
hvis du betaler som rater, med seneste betalingsdato for 3. rate d. 1. november.  

- Du kan dog også betale den manglende skattebetaling som en frivillig skatteindbetaling. 
I et sådant tilfælde tilskrives du hverken 8% tillægget eller 6% gebyret. Se afsnit 10. 
for mere information herom.    
  

3.5.2. Overskydende skat  
 

- Har du betalt for meget i samlet skat, vil du blive udbetalt differencen i form af over-
skydende skat.  

- Oveni den overskydende skat vil du få udbetalt et rentetilskud på 2% af din oversky-
dende skat. Derfor gælder: Jo højere overskydende skat, desto højere rentetilskud. 

- Hvis du har oplyst dit kontonummer til Skattestyrelsen, vil din overskydende skat 
blive sat ind på din konto i slutningen af august. Du har mulighed for at oplyse dit 
kontonummer indtil ca. den 9. august hvert år via selvbetjeningen på Sullissivik under 
’stamoplysninger’, hvis du forventer at få overskydende skatter udbetalt. 
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4. CVR-registrering – gælder også for musikere 
 
Ifølge CVR-lovgivningen skal alle fysiske personer, der har egenskab af selvstændigt erhvervs-
drivende registreres i Det Centrale Virksomhedsregister (CVR-registret). Har du indkomst som 
musiker, er du at anse for selvstændigt erhvervsdrivende. Dette gør sig gældende, uanset om 
du er musiker på fuld tid eller deltidsmusiker. 

Du kan sagtens både være lønmodtager (Du er f.eks. ansat i en virksomhed) og selvstændig 
erhvervsdrivende (F.eks. musiker på deltid). Også i et sådant tilfælde skal du registrere dig i 
CVR-registret.  

Du kan oprette dig i CVR-registret via dette link: https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selv-
betjening/Start_groenlandsk_virksomhed/.  

Du har således pligt til at registrere dig i CVR-registret, og det kan have konsekvenser, hvis du 
undlader at gøre det.  

 

5. A-indkomst, A-skat, B-indkomst og B-skat – hvad er hvad?  
 

Ifølge skattelovgivningen beskattes du af dine samlede årsindtægter, uanset om de stammer fra 
Grønland eller udlandet, og uanset om du har modtaget penge eller ting af pengeværdi.  

Din slutopgørelse – forstået som beregningen af den skat, du skal betale – udarbejdes af Skat-
testyrelsen på baggrund af bl.a. din samlede indkomst. I den forbindelse skelner man mellem 
A-indkomst og B-indkomst. Nedenstående afsnit giver en kort introduktion til A-indkomst, A-
skat, B-indkomst og B-skat. 

 

5.1. A-indkomst og A-skat 

 
Et typisk eksempel på A-indkomst er løn udbetalt af en arbejdsgiver. Ved A-indkomst inde-
holder og indberetter din arbejdsgiver A-skat til Skattestyrelsen. Du skal med andre ord ikke 
selv stå for at indberette og indbetale A-skat, da pligten til dette ligger hos din arbejdsgiver.  

 

5.2. B-indkomst og B-skat  
 

B-indkomst dækker over indkomst, som udbetales, uden at skatten er fratrukket. Et andet ord 
for B-indkomst er erhvervsindkomst eller i visse tilfælde kapitalindkomst (mest renteindtægter 
og afkast af aktier mv.). 

Ved B-indkomst tilfalder indberetnings- og betalingspligten af skatten dermed dig. B-indkomst 
opkræves som udgangspunkt hver måned som B-skat, hvis du har forskudsregistreret din for-
ventede B-indkomst. 

https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selvbetjening/Start_groenlandsk_virksomhed/
https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selvbetjening/Start_groenlandsk_virksomhed/
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5.2.1. B-indkomster, der er gjort indeholdelsespligtige og dermed henregnes til A-ind-
komst 
 

Som musiker skal du være opmærksom på, at der findes en række indkomster, der henregnes 
til A-indkomst, men samtidigt stadig har karakter af at være en erhvervsindkomst, altså en B-
indkomst.  
Dette betyder med andre ord, at udbetaleren af en sådan indkomst har indeholdelsespligten til 
at indeholde A-skat i udbetalingen, men at du som modtager af indkomsten selv er ansvarlig 
for at angive indkomsten som en B-indkomst på din selvangivelse.  

Det har således betydning for dig som musiker, at vederlag i forbindelse med koncerter, lytte-
arrangementer mm. udbetalt af en arrangør falder ind under den ovenstående kategori. 

Ved en koncert gælder det altså:  

1) Spillestedet/arrangøren indberetter og indeholder A-skat af vederlaget, inden vederla-
get udbetales til dig. 

2) Du angiver selv vederlaget som B-indkomst i din selvangivelse. Du kan læse mere om, 
hvordan du konkret gør dette i afsnit 13.1.   

  

6. Hvorfor kan jeg ikke bare selv indberette og indbetale skat i for-
bindelse med udbetalte vederlag? 
 

De eksisterende regler, hvor vederlag for virksomhed som musiker henregnes som A-indkomst, 
medfører fordele for såvel dig som musiker som for Selvstyret: 

Fordelene for musikere består i, at musikerne er fritaget for at skulle angive og betale skat af 
indkomsten selv. Dette minimerer risikoen for restancer og forenkler musikernes 
administrationen af skatteforpligtelserne. Endvidere kan denne tilgang gøre det lettere for 
musikere eksempelvis at dokumentere, hvorvidt deres indtægter gør dem berettigede til at 
modtage understøttelse fra kommunen ved ledighed. Et andet eksempel kunne være, at den 
gældende tilgang gør det nemmere for musikere at vurdere, hvorvidt de har efterlevet deres 
forpligtelser i forbindelse med loven om obligatorisk pensionsopsparing.  

Fordelene for Selvstyret består i, at der sikres en korrekt behandling af indkomsten. Det 
indebærer, at skat bliver indeholdt, indberettet og indbetalt korrekt, hvilket er afgørende for at 
opretholde en retfærdig og velfungerende skatteordning. 

En ændring af reglerne for at behandle musikeres indkomst som B-indkomst vil medføre øget 
risiko for tab af provenu for landskassen og større administrative byrder i forbindelse med 
skatteopkrævning og kontrol. Der vil være udgifter og ressourceforbrug forbundet med 
ændringer i IT-systemer, udarbejdelse af nye vejledninger og blanketter samt vejledning af 
borgere og selskaber. 

En sådan ændring vil særligt medføre mere administration for musikerne selv, da de selv skal 
selvangive indkomsten. Hvis musikerne er erhvervsdrivende, vil de skulle betale foreløbige B-
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skatter. Fastholdelse af A-indkomst sikrer en mere enkel og effektiv skatteordning for 
musikere, da de ikke skal håndtere selvangivelse og foreløbige skattebetalinger. 

Ovenstående opdeling er med andre ord en hjælp til dig som musiker. Når vederlagsudbetaler 
indberetter skatten, skal du ikke tænke over at indberette skat, hver gang du giver en koncert 
på et spillested eller læser op af dine nye sangtekster på biblioteket.  

At vederlaget henregnes som A-indkomst har ikke indvirkning på, hvor meget du skal betale i 
skat. Det bliver altså hverken billigere eller dyrere for dig, at indeholdelsespligten ligger hos 
spillestedet. 

Opdelingen gør det således blot lettere for dig at være musiker – uden at du skal frygte at skulle 
betale mere skat. 

  

 
 

7. Musikeren med både A- og B-indkomst  
 

Resten af vejledningen vil fokusere på, hvad du som musiker skal gøre i bestemte scenarier. I 
scenarierne skal du forestille dig, at du er en musiker, der både har A- og B- indkomst. Du kan 
være omfattet af flere scenarier på samme tid. 

 
A-indkomsten kan for overblikkets skyld opdeles i to:  

1) Musikerens lønindkomst fra dennes arbejde som ansat ved en arbejdsgiver. (Arbejds-
giveren indberetter og indeholder A-skat) 

2) Musikerens vederlag i forbindelse med koncerter og lignende. (Koncertarrangørerne 
indberetter og indeholder A-skat)  

Ved A-indkomsten gælder det altså, at udbetaleren står for indberetning og indbetalingen af 
foreløbig skat af din indkomst. 
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Derimod er det dig, der har pligt til at indberette dine B-indkomster samt indberette dine fra-
dragsberettigede udgifter i forbindelse med dit virke som musiker. Det tilfalder også dig at 
indbetale den opkrævede B-skat, som opkræves på baggrund af din forskudsregistrering.  

8. Indtægter i forbindelse med din beskæftigelse som musiker 

 

Din skattebetaling følger i princippet din indkomst. Jo mere du tjener, desto mere skal du betale 
i skat – og omvendt. Det er derfor centralt, at du indberetter din B-indkomst korrekt.  

Når du skal betale skat af din B-indkomst, er der forskellige scenarier, der gør sig gældende. 
Nedenfor følger forskellige eksempler på, hvordan du kan indberette dine indtægter korrekt.  

Muligvis kan alle eksemplerne vise sig at være relevante for dig.   

 

8.1. Eksempel A: Din forventede indtægt fra dit musikervirke er udelukkende henregnet 
til A-indkomst 
 

- Forestil dig, at du udelukkende forventer at tjene penge som musiker ved at spille kon-
certer på spillesteder i det kommende indkomstår.  

Boks 1: Din skattefri indkomst 
For alle borgere gælder 2 grundlæggende fradrag, som ikke er udgiftsbetingede:  

 Personfradrag: 48.000 kr. 
 Standardfradrag: 10.000 kr. 

- Du er tildelt  dette som fast fradrag. Har du fradragsberettigede udgifter for mindre 
end 10.000 kr., modtager du stadigvæk hele standardfradraget.  

- Har du større fradrag end 10.000 kr., vil du få fradrag for dine reelle fradrag, og 
dermed ikke modtage standardfradag 

 
Derfor gælder det:  

 Enhver borger har et fradrag på minimum 58.000 kr.  

 

Hvis du har B-indkomst gælder:  

 De første 5.000 kr i B-indkomst er skattefri.  
- Har du f.eks. en samlet B-indkomst på 15.000 kr., bliver 10.000 kr. beskattet.  

I et sådant tilfælde er de første 63.000 kr. af din indkomst skattefri.  
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- Fordi du udelukkende forventer at have indkomst, der er henregnet til A-indkomst, skal 
du i dette tilfælde ikke foretage dig noget. Først i din selvangivelse skal du være op-
mærksom. Se mere i afsnit 13.1.  

 

8.2. Eksempel B: Din forventede B-indkomst skal med på din forskudsopgørelse 
 

- Hvert år i oktober udsender Skattestyrelsen et forskudsskema, hvori du skal opgive din 
forventede B-indkomst for det kommende indkomstår.  

- Du har udgivet en LP og regner med at sælge 800 plader til 100 kr. stykket i løbet af 
indkomståret.  

- Du forventer således en B-indkomst på 80.000 kr., hvilket du angiver i forskudsske-
maet, Felt E1.     

- Fristen for at indsende forskudsskema er den 15. november.  
- Herefter beregner Skattestyrelsen, hvor meget skat du skal betale af din B-indkomst.  
- I december udsender Skattestyrelsen et skattekort, hvoraf det fremgår, hvad dine fra-

drag er, og hvor meget B-skat du evt. skal betale hver måned.  

 

 

8.4. Eksempel C: Du konkluderer midt i indkomståret, at din B-indkomst bliver lavere 
end forventet 
 

- Forestil dig, at der i starten af året opstår nogle problemer med produktionen og forsen-
delsen af en andel af dine LP’er.  

- Du ved, at du kun når at få 500 LP’er hjem indenfor indkomståret. Altså 300 færre 
plader, end du havde regnet med at sælge i indkomståret.  

- Derfor sænker du forventningerne til din indkomst med 30.000 kr. – fra 80.000 kr. til 
50.000 kr.  

- Du henvender dig til Skattestyrelsens Borgerservice og indberetter via ny forskudsre-
gistrering, at din forventede B-indkomst skal sættes til 50.000 kr.  

- Skattestyrelsen foretager herefter ny beregning af den forventede skattebetaling. I dette 
tilfælde betyder det, at du vil blive opkrævet mindre i B-skat de resterende måneder af 
indkomståret. 

 

8.3. Eksempel D: Din B-indkomst viser sig at være mindre end forventet 
 

- Forestil dig, at du havde regnet med at sælge 800 LP’er i løbet af året.  
- Det viser sig imidlertid, at du ved indkomstårets slutning kun har solgt 600 plader. 
- Din B-indkomst (hvis du ikke har andre B-indkomster end salg af plader) er således 

reelt 60.000 kr. i stedet for de forventede 80.000 kr. 
- I marts udsender Skattestyrelsen din selvangivelse, hvori du skal du angive din B-ind-

komst. I selvangivelsens felt 120 skriver du 60.000 kr., da dette er din faktiske B-
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indkomst Du skal blot sikre dig, at det svarer til din faktiske B-indkomst. Læs mere om 
dette i afsnit 13.).   

- Du skal indsende eller rette din selvangivelse senest den 1. maj, hvis du sender den 
fysisk. 

- Fristen for digital indsendelse af selvangivelsesskemaet er for selvstændigt erhvervs-
drivende den 15. maj.  

- Herefter beregner Skattestyrelsen, om du har betalt for meget i skat i løbet af indkomst-
året. Dette vil fremgå af slutopgørelsen. 

- Slutopgørelsen kommer i august. Såfremt du har betalt for meget i skat, får du tilbage-
betalt din overskydende skat samt et tillæg på 2 % heraf. 

 

8.5. Eksempel E: Du bliver booket til et koncertjob i løbet af indkomståret 
 

- Forestil dig, at du bliver booket i starten af indkomståret til at spille en koncert på en 
festival senere på året.  

- Vederlaget for koncerten er 30.000 kr. – før skat.  
- Koncertarrangørerne indberetter og indeholder A-skat.  
- Koncertarrangørerne udbetaler vederlaget til dig.  
- Skattestyrelsen modtager de relevante oplysninger fra koncertarrangørerne. 
- Når du modtager din selvangivelse, flytter du de 30.000 kr. fra Felt 10 til Felt 120. Se 

mere i afsnit 13.1.  
 
 

8.6. Eksempel F: Du har tjent mere end forventet i forbindelse med dit virke som musiker 
 

- Forestil dig, at du bliver spurgt, om du vil undervise din nabos søn i guitar. Du siger ja. 
I løbet af året kommer der flere elever til. 

- Du ender således med at få en B-indkomst fra undervisningen på 20.000 kr. 
- I forbindelse med at du i foråret laver dit regnskab for indkomståret, bliver du opmærk-

som på, at du har haft en samlet B-indkomst på 100.000 kr. frem for de forventede 
80.000 kr. 

- I marts sender Skattestyrelsen din selvangivelse ud. I selvangivelsens felt 120 angiver 
du din B-indkomst til at være 100.000 kr., da dette er din faktiske B-indkomst. Samtidig 
vedlægger du dit regnskab til selvangivelsen.  

- Du indsender din selvangivelse inden 1. maj (dog senest d. 15. maj, hvis du indberetter 
den digitalt). 

- Herefter kan du gøre to ting: 
1) Du kan udregne, hvor meget skat du skal betale af din samlede indkomst, både A- 

og B-indkomster fratrukket dine fradrag. Hvis du kan se, at du må forvente en rest-
skat, kan du indbetale denne skat frivilligt. Fristen er d. 1. maj. Du kan via dette 
link tilgå en vejledning: https://aka.gl/-/media/aka/debora/s123/prf-85---2023---
da.pdf?la=da&hash=CAEA0A11360B3115127AED694C03E4FD  . 

https://aka.gl/-/media/aka/debora/s123/prf-85---2023---da.pdf?la=da&hash=CAEA0A11360B3115127AED694C03E4FD
https://aka.gl/-/media/aka/debora/s123/prf-85---2023---da.pdf?la=da&hash=CAEA0A11360B3115127AED694C03E4FD
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2) Du kan afvente Skattestyrelsens slutopgørelse i august måned. Heri vil det fremgå, 
hvor meget skat du har betalt for lidt i løbet af indkomståret. Herefter bliver du 
opkrævet din restskat og et tillæg på 8 % af restskatten. 

 

8.7. Eksempel G: Du konkluderer midt i indkomståret, at du kommer til at tjene flere 
penge på dit virke som musiker, end du havde forventet inden året 
 

- Forestil dig, at dine LP’er sælger virkelig godt. Du sælger således 1200 LP’er – hvilket 
er hele dit varelager.  

- Du kan ikke nå at få produceret flere i dette indkomstår. Derfor melder du udsolgt i 
midten af indkomståret.  

- Du har altså solgt 1200 LP’er frem for de 800, du havde regnet med. Din indkomst fra 
salg af LP’er har således været 120.000 kr. fremfor de forventede 80.000 kr. 

- Du henvender dig til Skattestyrelsens Borgerservice og indberetter, at din B-indkomst 
bliver 40.000 kr. højere end det forventede.  

- Skattestyrelsen foretager ny beregning af din forventede skattebetaling. I dette tilfælde 
betyder det, at du vil blive opkrævet mere i B-skat de resterende måneder af indkomst-
året, fordi din øgede indkomst betyder øget skattebetaling. 
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9. Udgifter i forbindelse med din beskæftigelse som musiker 
 
Din samlede skattebetaling beregnes, som beskrevet 
i vejledningens indledning, grundlæggende på bag-
grund af dine indtægter og dine fradragsberettigede 
udgifter.  
Hvor vi i forrige afsnit behandlede indtægterne, vil 
dette afsnit berøre de fradragsberettigede udgifter.  
I forrige afsnit så vi, at din skattebetaling bliver 
større, jo større din indkomst bliver. 
 
Det omvendte princip gælder for dine udgifter. Såle-
des bliver dine fradragsberettigede udgifter fratruk-
ket dine indtægter. Med andre ord bliver du opkræ-
vet skat af dit overskud (Indtægter minus udgifter). 
  
Derfor er det vigtigt, at du holder lige så godt styr på 
dine udgifter, som du gør på dine indtægter. Den 
bedste måde at gøre dette på er at føre løbende regn-
skab. Se mere om dette i afsnit 12.   

Udgifter, som i årets løb er anvendt til at erhverve, 
sikre og vedligeholde indkomsten, er fradragsberet-
tigede. 
Det drejer sig med andre ord om de udgifter, der er 
direkte knyttet til dit erhverv som musiker.  

Dine samlede udgifter omfatter både dine udgifter i 
forbindelse med spillejobs (Henregnet til A-ind-
komst) og andre indtægter ifm. dit virke som musi-
ker (B-indkomst). 

 
Private udgifter er ikke fradragsberettigede. Derfor er det vigtigt, at du skelner mellem, 
hvilke udgifter der er tilknyttet og anvendt i din beskæftigelse som musiker, og hvilke der er 
anvendt i en privat sammenhæng. 

Det er meget sandsynligt, at du vil have udgifter, der falder i begge kategorier: Altså udgifter, 
som både kan karakteriseres som relaterede til dit virke som musiker og til privat anvendelse. 
I et sådant tilfælde skal du selv vurdere, i hvor høj grad udgiften er erhvervsrelateret. Ud fra 
denne vurdering indberetter du den erhvervsrelaterede del af udgiften til Skattestyrelsen. Du 
skal i den forbindelse være opmærksom på, at Skattestyrelsen kan foretage en vurdering af, om 
den erhvervsmæssige del af din udgift er korrekt.   

I det nedenstående følger en række konkrete eksempler på, hvordan du kan indberette dine 
udgifter korrekt. Ved korrekt indberetning sikrer du dig, at du betaler den rigtige skat. 
  
 
 

 

Boks 2   
Eksempler på fradragsberettigede 

udgifter for en musiker  
 

Udgifter i forbindelse med koncerter 
(f.eks: leje af udstyr, transport, over-
natning, PR). 
 

Udgifter i forbindelse med musik-
produktion (f.eks. studieleje, om-
kostninger ifm. fysisk produktion af 
CD/LP).  
 

Udgifter i forbindelse med køb af in-
strumenter og andet udstyr.  
 

Vedligehold af musikinstrumenter 
og andet udstyr (f.eks: Dit klaver 
skal stemmes eller din guitar skal re-
pareres). 
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9.1. Eksempel A: Dine forventede udgifter skal med i din forskudsopgørelse 
 

- Hvert år i oktober udsender Skattestyrelsen et forskudsskema, hvori du skal opgive dine 
forventede samlede udgifter i det kommende indkomstår.  

- Du vurderer, at dine samlede udgifter i forbindelse med dit virke som musiker vil være 
30.000. Du skriver dette ind i dit forskudsskema.   

- Fristen for at indsende forskudsskema er den 15. november.  
- Herefter beregner Skattestyrelsen dit fradrag. Udregningen sker på baggrund af dine 

indberettede udgifter. I december udsender Skattestyrelsen et skattekort, hvoraf dit må-
nedlige fradrag fremgår.  
 
NB: Hvis du på dit forskudsskema har indberettet forventet B-indkomst i indkomståret, 
vil dine udgifter blive modregnet i disse. Alt efter størrelsen af B-indkomst og udgifter 
vil du blive opkrævet B-skat, som du selv skal betale månedligt. Se afsnit 5 for yderli-
gere uddybning.    

 

9.2. Eksempel B: Du har haft lavere udgifter end forventet i forbindelse med dit virke 
som musiker 
 

- Forestil dig, at du er guitarist og havde forventet at investere i to nye guitarer. Du har 
derfor forskudsregistreret i alt 30.000 kr. i udgifter. 20.000 kr. til nye guitarer og 10.000 
kr. til øvrige udgifter.  

- Behovet for nye guitarer viser sig dog ikke at være til stede – og du undlader at købe 
de to instrumenter. 

- Det viser sig derfor, at du ved indkomstårets slutning har haft udgifter for 10.000 kr. i 
stedet for 30.000 kr.  

- De 10.000 kr. i udgifter kan du angive i selvangivelsen, der sendes ud i marts.  
- Du skal indsende eller rette din selvangivelse senest den 1. maj, hvis du sender den 

fysisk. 
- Fristen for digital indsendelse af selvangivelsesskemaet er for selvstændigt erhvervs-

drivende den 15. maj.  
- Herefter beregner Skattestyrelsen din slutopgørelse, som viser, om du har betalt for 

meget eller for lidt skat i løbet af indkomståret. (Dette afhænger også af din indkomst). 
Dette vil fremgå af slutopgørelsen. 

- Slutopgørelsen kommer i august. Alt efter størrelsen på dine indberettede indtægter (jf. 
afsnit 8), vil du herefter få tilbagebetalt din overskydende skat eller blive opkrævet din 
restskat med de førnævnte rentetillæg.  
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9.3.Eksempel C: Du konkluderer midt i indkomståret, at dine udgifter bliver lavere end 
ellers antaget 
 

- Forestil dig, at en planlagt koncert aflyses midt på året.  
- Du havde regnet dig frem til, at dine forventede udgifter i forbindelse med koncerten 

ville være 5.000 kr.  
- Dine forventede udgifter i indkomståret falder således med 5.000 kr.  
- Du henvender dig på Skattestyrelsens Borgerservice og indberetter, at dine udgifter bli-

ver 5.000 kr. mindre end de forventede 30.000 kr.  
- Skattestyrelsen foretager herefter ny beregning af din forventede skattebetaling for ind-

komståret. I dette tilfælde betyder det, at du vil blive opkrævet mere i skat de resterende 
måneder af indkomståret, fordi dit fradrag falder, når dine udgifter falder. Dette med-
fører højere skattebetaling.  

 

9.4. Eksempel D: Du har haft højere udgifter end forventet i forbindelse med dit virke 
som musiker 
 

- Forestil dig, at du i dit regnskab for året kan se, at dine udgifter i forbindelse med ind-
spilningen af ny musik var højere end forventet. Du havde forventet udgifter på 5.000 
kr., men endte med udgifter på 10.000 kr. Altså en stigning på 5.000 kr.  

- I marts sender Skattestyrelsen din selvangivelse ud. Herpå angiver du dine udgifter til 
at være 35.000 kr.  

- Fristen for at indsende selvangivelsen til Skattestyrelsen er den 1. maj. Eller den 15. 
maj hvis du selvangiver digitalt på sullissivik.gl. Samtidig vedlægger du dit regnskab 
til selvangivelsen. 

- Herefter beregner Skattestyrelsen, om du har betalt for meget skat af indkomståret 
(Dette afhænger også af din indkomst). Dette vil fremgå af slutopgørelsen.  

- Slutopgørelsen kommer i august. Alt efter størrelsen på dine indberettede indtægter (jf. 
afsnit 8), vil du herefter få tilbagebetalt din overskydende skat eller blive opkrævet din 
restskat med de førnævnte rentetillæg. 
 
 

9.5. Eksempel E: Du konkluderer i løbet af indkomståret, at dine udgifter i forbindelse 
med dit virke som musiker bliver højere end forventet 
 

- Forestil dig, at du midt på året bliver booket til en større festival. Bookingen medfører 
en udgift på 20.000 kr. for dig, som du ikke havde forventet.  

- Dine forventede samlede udgifter stiger således fra 30.000 kr. til 50.000. kr. 
- Du henvender dig til Skattestyrelsens Borgerservice og indberetter, at dine forventede 

udgifter bliver 20.000 kr. højere end det ellers forventede.  
- Skattestyrelsen beregner herefter din nye B-skat. I dette tilfælde betyder det, at du vil 

blive opkrævet mindre i skat de resterende måneder af indkomståret, fordi dit fradrag 
stiger, når dine udgifter stiger.  Du skal imidlertid være opmærksom på, at koncerten 
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også giver dig en øget indtægt, hvilket vil påvirke din skattebetaling i modsat retning. 
Alligevel gælder det, at din øgede udgift fører et større fradrag med sig.  

 

9.6. Eksempel F: Din udgift er både erhvervsrelateret og privat 
 

- Forestil dig, at du skal spille en koncert i Sisimiut, men du er bosat i en anden by. 
- Din transportudgift på 3.000 kr. er fradragsberettiget.  
- Imidlertid rejser din samlever også med til Sisimiut. Samleverens transportudgifter på 

3.000 kr. er ikke fradragsberettigede. 
- Du modtager en faktura fra flyselskabet på 6.000.  
- Ud af de 6.000 kr. er kun de 3.000 kr. fradragsberettigede, fordi det kun er dette beløb, 

der er forbundet med dit virke som musiker.  
- Du registrerer derfor en transportudgift på 3.000 kr. i dit regnskab og indberetter dette 

til Skattestyrelsen.  
- Du kan – som vist ovenfor - enten indberette udgiftsændringer løbende i Skattestyrel-

sens Borgerservice eller i din selvangivelse i foråret. 
  

9.7. Eksempel G: Du bliver hyret til en koncert – med eller uden andre musikere 
 

- Forestil dig, at du bliver hyret til at spille en koncert. I et sådan tilfælde skal du være 
opmærksom på to mulige scenarier: 

1) Du spiller alene. 
- I et sådant tilfælde skal du ikke foretage dig noget, før du modtager din selvangi-
velse fordi koncertarrangøren skal indberette din indkomst og trække skat af udbeta-
lingen af dit vederlag, Se afsnit 8.1. 8.5.   

2) Du hyrer to andre musikere til at spille med dig og lover, at du giver dem en betaling 
for deres medvirken. 
- I et sådant tilfælde har du vederlagsudgifter til de to musikere. 
- Derfor bliver du i princippet indeholdelsespligtig af de to musikeres vederlag. Du 
bedes derfor kontakte en revisor eller Skattestyrelsen for yderligere rådgivning.  
 

 

9.8. Eksempel H: Du har udgifter i forbindelse med indspilningen af en plade 
 

- Forestil dig, at du indspiller en plade. Dine udgifter i forbindelse med indspilningen 
kan opdeles i to mulige scenarier:  

1) Du har udelukkende brugt din egen arbejdskraft til indspilningen og betalt et firma 
for produktionen de fysiske plader. 
- I et sådant tilfælde skal du blot sørge for at bogføre dine udgifter til firmaet for pro-
duktionen og indarbejde dem i dit regnskab og som udgifter på din selvangivelse. Se 
afsnit 9.1, 9.4. eller 9.5.   

2) Du har hyret musikere og/eller producer til indspilning, mix og mastering af pladen. 
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- I et sådant tilfælde har du vederlagsudgifter til musikere og/eller producer. 
- Derfor bliver du i princippet indeholdelsespligtig af disse vederlag. Du bedes derfor 
kontakte en revisor eller Skattestyrelsen for yderligere rådgivning. 

10. Hvordan minimerer jeg risikoen for, at jeg skal betale en høj 
restskat?  
 
Ovenstående eksempler viser, hvordan du kan mindske risikoen for at få en stor restskat, når 
du modtager din slutopgørelse i august.  

F.eks. kan du løbende justere din forskudsregistrering ved Skattestyrelsens Borgerservice, hvis 
der skulle ske større ændringer i din B-indkomst eller i dine udgifter. Alternativt kan du også 
indbetale en frivillig skat til Skattestyrelsen, hvis du inden selvangivelsesfristen bliver klar 
over, at du mangler at betale et givent beløb i skat.  

Det kan du gøre via følgende link:  https://aka.gl/-/media/aka/debora/s123/prf-85---2023---
da.pdf?la=da&hash=CAEA0A11360B3115127AED694C03E4FD   

 

10.1 Hvad er fordelen ved at indberette indkomstforandringer til  Skattestyrelsens 
Borgerservice i løbet af indkomståret eller betale en frivillig skat inden selvangi-
velsesfristen? 
 
Jo mere rigtig din forskudsregistrering er, jo mere rigtig bør din slutskat på slutopgørelsen 
blive. Derfor bør du løbende justere din forskudsregistrering, så den er så korrekt som muligt.  

Hvis din slutopgørelse viser, at du ikke har betalt nok skat i løbet af året, vil du blive opkrævet 
en restskat. Restskatten tillægges en rente på 8%, som du pålægges at indbetale sammen med 
din restskat. Jo større restskat du har, desto større rentebeløb skal du betale. Formindsker du 
din restskat, formindsker du således også rentetillægget.  

 

11. Konsekvenser ved forkert eller mangelfuld indberetning af 
indtægter og udgifter 
 

Der er forskellige konsekvenser ved at indberette forkerte oplysninger, undlade at indberette 
eller ikke indberette til tiden/rettidigt. Nedenfor følger en kort oversigt over de mest alminde-
lige konsekvenser.  

 

11.1. Restskat og rentetillæg  
 

Som nævnt i ovenstående afsnit tillægges restskatten en yderligere opkrævning af rente på 8% 
af din restskat – et såkaldt rentetillæg. Er din restskat f.eks. på 10.000 kr., skal du betale 10.800 
kr. Som nævnt ovenfor kan du minimere risikoen for at blive opkrævet en restskat, hvis du 

https://aka.gl/-/media/aka/debora/s123/prf-85---2023---da.pdf?la=da&hash=CAEA0A11360B3115127AED694C03E4FD
https://aka.gl/-/media/aka/debora/s123/prf-85---2023---da.pdf?la=da&hash=CAEA0A11360B3115127AED694C03E4FD
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løbende ændrer i din forskudsopgørelse – i takt med at dine indtægter eller udgifter ændrer sig.   
 

 
11.2. For sen indsendelse af selvangivelsen 

 

Indsender du din selvangivelse for sent, vil du blive opkrævet en skattetillæg på 200 kr. for 
hver dag, du har overskredet fristen. Indsender du selvangivelsen 10 dage for sent, vil du såle-
des blive opkrævet 2.000 kr. i skattetillæg.   

Som musiker er du selvstændigt erhvervsdrivende, og så kan skattetillægget maksimalt udgøre 
5.000 kr. 

 

11.3. Forkerte eller mangelfulde oplysninger i selvangivelsen  
 
Skattestyrelsen sender i marts måned en selvangivelse med visse oplysninger på, som 
Skattestyrelsen har modtaget om dig i indkomståret. Foretager du dig ikke noget ift. den 
modtagne selvangivelse, bliver den betragtet som godkendt af dig.  
 
Du er pligtig at undersøge, om din selvangivelse er korrekt og at alle oplysninger er korrekt 
anført, herunder at du får anført dine indtægter og udgifter ved din virksomhed som musiker. 
Gør du ikke det, vil det være at betragte som, at du har afgivet urigtige eller vildledende 
oplysninger.  
 
Undlader du helt at indsende din selvangivelse, eller har du i din selvangivelse afgivet urigtige 
eller vildledende oplysninger, risikerer du at blive idømt bøder eller foranstaltninger efter 
kriminalloven for Grønland.  
 
 

12. Hvordan holder jeg styr på indtægter og udgifter?  
 

Som nævnt flere gange er det vigtigt, at du holder styr på dine indtægter og udgifter i forbin-
delse med dit virke som musiker. Hvis du ikke fører regnskab, har rod i dine dokumenter og 
ikke indberetter korrekt regnskab til Skattestyrelsen, kan det få økonomiske konsekvenser for 
dig. Men hvordan holder du det store overblik over dine udgifter og indtægter?  

Grundlæggende skal du føre regnskab over dine udgifter og indtægter – i takt med, at du er-
hverver dig indtægterne og betaler dine udgifterne. Helt simpelt kan dette gøres i et regneark, 
hvori du løbende kan se dit øjeblikkelige overskud/underskud af din virksomhed. 

Ovenstående bliver sværere, desto større musikeraktivitet du udøver. Derfor kan det også være 
en god idé at tegne et abonnement på et regnskabsprogram, der hjælper dig med at holde styr 
på regninger og fakturaer.   

En god tommelfingerregel – uanset omfanget af din musikerbeskæftigelse – lyder:  
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Hver gang, du har en indtægt eller en udgift, registrerer du den. Uanset hvor lille eller stor 
den er.  

Efterlever du denne lille huskeregel, er der større sandsynlighed for, at dit regnskab er retvi-
sende, og at du udfylder din selvangivelse korrekt. Samtidigt bliver det også mere overskueligt 
for dig at justere din forskudsregistrering i løbet af indkomståret.  

 

13. Huskeregler i forbindelse med udfyldelsen af selvangivelsen 
 

Når Skattestyrelsen udsender din selvangivelse, indeholder denne de oplysninger, Skattesty-
relsen har indhentet. Det er din pligt at tjekke, om disse oplysninger er korrekte. Såfremt op-
lysningerne ikke er korrekte, skal du anføre de korrekte tal. Selvangivelsen skal med andre ord 
gengive dine faktiske udgifter og indtægter – og det er dit ansvar, at den gør det.  

Til at hjælpe dig med dette, skal du som selvstændigt erhvervsdrivende (hvis du har en samlet 
indkomst på mindre end 1.000.000 kr. årligt) udfylde blanket S24. Du finder blanketten her: 
https://aka.gl/emner/borger/blanketter/skat/s-blanketter/s24-skema-for-mindre-erhvervsdri-
vende-med-omsaetning-under-400-tkr?sc_lang=da  
 

Bruger du ikke blanket S24, skal du til selvangivelsen vedlægge dit regnskab for årets indtægter 
og udgifter som musiker. 

 

13.1. Hvis du haft B-indkomst, der henregnes til A-indkomst – f.eks. koncerter 
mm.   
 

Hvis du har givet koncerter eller på anden måde haft en indkomst, hvor indeholdelsespligten 
har ligget hos arrangøren (Se afsnit 5.2.1.), er det vigtigt, at du gør som i det følgende eksempel, 
når du udfylder din selvangivelse:  

- Forestil dig, at du har givet flere koncerter i løbet af året. Samtidigt har du arbejdet i en 
offentlig institution. Både spillestederne og den offentlige institution har indberettet din 
indkomst (vederlag og løn) til Skattestyrelsen – og indeholdt skat heraf. 

- I selvangivelsen har Skattestyrelsen i Felt 10 - på baggrund af indberetningerne fra spil-
lestederne og din arbejdsgiver – anført 380.000 kr. De 340.000 kr. er din løn fra den 
offentlige institution, mens 40.000 kr. udgør dine vederlag fra spillestederne. 

- Fordi vederlagene – som nævnt i afsnit 5.2.1. - er en B-indkomst, der henregnes til A-
indkomst, skal du fjerne de 40.000 kr. fra Felt 10 og sætte dem ind i Felt 120 i stedet.  

- Antaget, at du ikke har haft andre B-indkomster i indkomståret, vil der nu stå 340.000 
kr. i Felt 10 og 40.000 kr. i Felt 120. 

Du kan se oplysningerne i din selvangivelse mere detaljeret, hvis du anvender selvbetjenin-
gen i Sullissivik.gl. Ud for hvert felt kan du åbne detaljer, så du kan se, hvem der har indbe-
rettet og med hvilke beløb. 

 

https://aka.gl/emner/borger/blanketter/skat/s-blanketter/s24-skema-for-mindre-erhvervsdrivende-med-omsaetning-under-400-tkr?sc_lang=da
https://aka.gl/emner/borger/blanketter/skat/s-blanketter/s24-skema-for-mindre-erhvervsdrivende-med-omsaetning-under-400-tkr?sc_lang=da
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13.1.1. Hvad betyder det for mig, hvis jeg ikke flytter mine koncertindtægter fra Felt 10 
til Felt 120?  
 

- Hvis du ikke flytter indkomsten fra Felt 10 til Felt 120 i det ovenstående scenarie, vil 
de første 5.000 kr. IKKE være skattefrie – fordi du så ikke har registreret nogen B-
indkomst. (Se boks 1.)  

- Hvis du derimod flytter de 40.000 fra Felt 10 til Felt 120, vil du kun skulle betale skat 
af de 35.000. kr. – med den forudsætning, at du ikke har haft andre B-indkomster. 

- Du har imidlertid allerede betalt skat af de 40.000 kr., fordi koncertstedet har indeholdt 
skat af beløbet.  

- I dette tilfælde har du betalt for meget i skat – svarende til skatten af de 5.000 kr. (42% 
svarende til 2.100 kr.) Disse 2.100 vil indgå i din samlede slutopgørelse, og enten be-
tyde, at du får udbetalt en overskydende skat, eller bliver opkrævet en lavere restskat 
end ellers.  

 

 

14. Brug for hjælp? 
 
Har du yderligere spørgsmål i forhold til skat, kan du søge svar flere steder:  

• Aka.gl 
- På Skattestyrelsens hjemmeside kan du finde svar på en række skatterelaterede 

spørgsmål. 
- Under blanketter kan du også finde de blanketter, der kan være relevante for dig. 

 
 

• Sullissivik.gl 
- Her kan du tilgå en række informationer om dine skattemæssige rettigheder og pligter 

m.m. 
- https://www.sullissivik.gl/Emner/B_SKAT?sc_lang=da-DK  

 
 

• Skattestyrelsens Borgerservice – fysisk fremmøde 
- Skattestyrelsens Borgerservice i Qaqortoq, Nuuk, Maniitsoq, Sisimiut og Ilulissat hjæl-

per dig gerne med dine spørgsmål angående skat.  
- Åbningstider:  

Mandag, tirsdag og fredag: 10:00 - 15:00 
Torsdag: 10:00 - 17:00    
Onsdag: Lukket  

 
 
 

https://www.sullissivik.gl/Emner/B_SKAT?sc_lang=da-DK
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• Borgerservice – Telefon 
- Du kan også kontakte Borgerservice telefonisk 
- Telefon: 34 65 10 
- Telefontid:  

Mandag, tirsdag, onsdag og fredag: 09:00 - 15:00 
Torsdag: 09:00 - 17:00  

 
 
HUSK: Skattestyrelsen sender de fleste breve angående din skat digitalt. Således sendes både 
skattekort, selvangivelsesskema og slutopgørelse til borgeren via eBoks. Du skal derfor ori-
entere dig jævnligt i din eBoks, så du ikke overser en frist eller en vigtig henvendelse fra 
Skattestyrelsen. 

 

Vi ønsker dig al held og lykke med dit virke som musiker.  
Endnu engang: Hvis du har tvivlsspørgsmål, så tøv ikke med at kontakte os. Takuss!  
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